
STRUKTURA MAJETKU NADACE OSF

Nadační jistina   
Výše majetku zapsaná v nadační jistině  101 743 649,00 Kč

Tržní hodnota  majetku  zapsaného  v nadační jistině 

Dům čp. 197 A9 s pozemkem č.p. 750, zapsaný na LV č.1262 pro k.ú. Žižkov  

(znalecký posudek  o ceně obvyklé ze dne 26.4.2021) 
62 000 000,00 Kč

Cenné papíry cena k 31.12.2021

Generali 37 202 615,67

Amundi 24 323 681,53

Akcie Český fond Půdy Class A 24 227 025,14

Celkem 85 753 322,34

Výnosy k 31. 12. 2021 Celkem 22 329 562,72 Kč

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku  589 202,19 Kč
Tržby vlastní činnost 1 089 241,13 Kč
Úroky 56 368,16 Kč
Kurzové zisky 138 789,06 Kč
Ostatní výnosy 13 221,23 Kč
Výnosy z prodeje cennýcch papírů 2 433 945,59 Kč
Přijaté příspěvky 18 008 795,36 Kč

Stav k 31. 12. 2021 na účtech 42 593 721,49 Kč

NÁKLADY NADACE OSF +  NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY V ROCE 2021

Nadační příspěvky 
Nadační příspěvky udělené v roce 2021  v Kč 5 495 310,00 Kč
Z toho vyplacené nadační příspěvky 4 054 798,00 Kč
Vyplacené závazky z let předchozích 16 906 562,66 Kč
Celkem vyplacené nadační příspěvky 20 961 360,66 Kč

Nadační příspěvky  udělené v rámci programu Active Citizens Fund € 120 689,00
z toho vyplacené nadační příspěvky hrazené z účtu EFTA € 108 058,00
vyplacené závezky z let předchozích € 2 092 471,36
Celkem vyplacené nadační příspěvky hratzené z účtu EFTA € 2 200 529,36

Vlastní činnost Nadace OSF (realizace vlastních projektů ,rozvoj a péče o dárce )
PR a komunikace 289 085,04 Kč

Finanční zpráva Nadace OSF za rok 2021

Výroční zpráva uvádí přehled nadačních příspěvků, které Nadace OSF udělila rozhodnutím správní rady a vyplatila v roce 2021, včetně vyplacených závazků z let 

předchozích. Kompletní účetní závěrka skládájící se z rozvahy, výkazu zisku a ztráty a přílohy k účetní závěrce je součástí rozšířené verze výroční zprávy, která je k dispozici 

na stránkánkách www.osf.cz  



Fundraising 731 993,58 Kč
OSH 12 000,00 Kč
Programy 18 322 862,20 Kč
Celkem vlastní projekty a rozvoj Nadace OSF 19 355 940,82 Kč

Správa Nadace OSF/back office 
Spotřeba 19 868,42 Kč
Služby 287 837,60 Kč
Osobní náklady 744 166,96 Kč
Ostatní 28 922,39 Kč
Správa Nadace OSF/back office  celkem 1 080 795,37 Kč

Náklady celkem 20 436 736,19 Kč

Náklady spojené s programy a provozem Nadace OSF  v roce 2021  +  

vyplacené nadační příspěvky 
41 398 096,85 Kč

Náklady spojené s prodejem cenných papírů 2 083 956,86 Kč
Kurzové ztráty 963 624,90 Kč

PŘÍJMY NADACE OSF V ROCE 2021

České a zahraniční nadace a neziskové organizace 22 318 563,00 Kč
Firemní dárci 6 829 115,00 Kč
Individuální dárci 1 959 501,00 Kč
Ostatní 4 923 451,49 Kč
Příjmy z nadační jistiny 589 202,19 Kč
Ostatní příjmy (výnosy z vlastního majetku, tržby  z vlastní činnosti, vratky grantů, úroky, kursové rozdíly, atd.) 1 562 861,40 Kč
Celkové příjmy Nadace OSF v roce 2021 38 182 694,08 Kč

DÁRCI NADACE OSF

Typ dárce Výše daru Účel daru

České a zahraniční nadace a neziskové organizace 22 318 563,00 Kč
Open Society Foundations 992 925,00 Kč mezinárodní spolupráce 
Porticus/Stiftung   Benevolentia 7 287 600,00 Kč Včasná péče
Stiftung Avast 80 000,00 Kč Náš stát, naše data 
Porticus/ Stiftung Auxilius 11 513 250,00 Kč Stronger Roots 
Nadace České spořitelny 500 000,00 Kč Včasná péče
Nadace Albatros 819 788,00 Kč Včasná péče, Stipendia pro romské studenty 
Syndikát novinářů České republiky 75 000,00 Kč Novinářská cena
Nadační fond nezávislé žurnalistiky 500 000,00 Kč Novinářská cena
Nadace Český literární fond 80 000,00 Kč Novinářská cena
Nadační fond Orlických 70 000,00 Kč Advokační fórum
Nadace Blíž k sobě 400 000,00 Kč Advokační fórum,Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím

Firemní dárci 6 829 115,00 Kč
Nadační fond Hyundai 3 597 025,00 Kč Komunitní projekty v Moravskoslezském kraji 
Česká spořitelna 320 000,00 Kč Novinářská cena, Knihovny jakoprůvodkyně 21.stoletím
NEWTON Media, a.s. 100 000,00 Kč Novinářská cena
Y Soft Corporation a.s 1 200 000,00 Kč Náš stát, naše data/Novinářská cena 
Hobra - Školník s.r.o. 30 000,00 Kč Včasná péče
STRV S.R.O. 170 000,00 Kč Novinářská cena,Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím
Conseq Investment Management 30 000,00 Kč Rozvoj nadace a jejích programů 
M unchained SE ?? MITON 382 090,00 Kč Advokační fórum 
Palefire Capital 1 000 000,00 Kč Včasná péče



Individuální dárci 1 959 501,00 Kč
Libor Winkler 500 000,00 Kč Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím
manželé Bartošovi 500 000,00 Kč Rozvoj nadace  a jejích programů 
Martin Hájek 500 000,00 Kč Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím
Jiří Hlavenka 50 000,00 Kč Rozvoj nadace  a jejích programů
Martin Král 37 000,00 Kč AdvokačníFórum ,  Rozvoj nadace  a jejích programů 
Sabina a Matěj Damborští 12 000,00 Kč Rozvoj nadace  a jejích programů 
Přemysl Zelenka 36 000,00 Kč Včasná péče,Rozvojnadace a jejích progarmů 
Ducháček 50 000,00 Kč Advokační Fórum
Vít Horký 100 000,00 Kč Advokační Fórum,Rozvoj nadace  a jejích programů
Marie Němcová 108 000,00 Kč Novinářská cena 
drobní individuální dárci 66 501,00 Kč Rozvoj nadace  a jejích programů 

Ostatní 4 923 451,49 Kč
Velvyslanectví Norského království 75 000,00 Kč Novinářská cena
Velvyslanectví Nizozemského království 50 892,87 Kč RARe program
EFTA FMO - EEA Grants 4 441 568,57 Kč Active Citizens Fund  
EFTA FMO - EEA Grants 355 990,05 Kč Předdefinovaný projekt  

Celkem 36 030 630,49 Kč

Spolupráce 

CZ.NIC z.s.p.o. 363 000,00 Kč Náš stát, naše data
Český telekomunikační úřad 96 800,00 Kč Náš stát, naše data
Statutárníměsto Brno 18 150,00 Kč Náš stát, naše data
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 15 730,00 Kč Náš stát, naše data
Ministerstvo vnitra ČR 18 150,00 Kč Náš stát, naše data
Hlavní město Praha 18 150,00 Kč Náš stát, naše data
OSIFE 506 467,64 Kč Stornger Roots _ konzultace 
Konrad-Adenauer Stiftung - zastoupení v České republice 199 116,39 Kč Novinářská cena 

Celkem 1 235 564,03 Kč

PŘEHLED VYNALOŽENÝCH NÁKLADŮ  VČETNĚ NADAČNÍCH  PŘÍSPĚVKŮ
programové náklady zahrnují náklady spojené s realizací aktivit programu  

FÉROVÁ SPOLEČNOST

Nadační příspěvky  udělené 3 126 320,00 Kč
Z toho vyplaceno 2 356 997,00 Kč
Vyplacené závazky z let předchozích 498 614,00 Kč
Celkem vyplacené nadační příspěvky 2 855 611,00 Kč
Programové náklady 5 470 272,80 Kč
Férová společnost celkem 8 325 883,80 Kč

Společné vzdělávání  
Celkem vyplacené nadační příspěvky 516 575,00 Kč
Programové náklady 505 781,59 Kč
Celkové náklady 1 022 356,59 Kč

Stipendia pro romské studenty  
Celkem vyplacené nadační příspěvky 235 039,00 Kč
Programové náklady 270 735,31 Kč
Celkové náklady 505 774,31 Kč



Platforma pro včasnou péči
Celkem vyplacené nadační příspěvky 2 103 997,00 Kč
Programové náklady 1 811 551,71 Kč
Cekové náklady 3 915 548,71 Kč

Eduzměna
Celkem vyplacené nadační příspěvky 0
Programové náklady 928 266,32 Kč
Celkové náklady 928 266,32 Kč

Advokační fórum 
Celkem vyplacené nadační příspěvky 0
Programové náklkady 1 953 937,87 Kč
Celkové náklady 1 953 937,87 Kč

ŽIVÁ DEMOKRACIE
Nadační příspěvky  udělené v Kč 2 368 990,00 Kč
Nadační příspěvky udělené v EUR € 0,00
Z toho vyplaceno 1 697 801,00 Kč
Vyplacené závazky z let předchozích 14 365 654,66 Kč
Celkem vyplacené nadační příspěvky 16 063 455,66 Kč
Programové náklady 12 852 589,40 Kč
Živá demokracie celkem 28 916 045,06 Kč

Náš stát, naše data 
Vyplacené nadační příspěvky 5 000,00 Kč
Programové náklady 1 602 716,56 Kč
 z toho výhry v soutěži Společně otvíráme data 120 000,00 Kč
Celkové náklady 1 607 716,56 Kč

Novinářská cena 
Programové náklady 1 325 220,08 Kč
 ztoho odměny vítězům soutěžních kategorií 260 000,00 Kč
Celkové náklady 1 325 220,08 Kč

Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím 
Vyplacené nadační příspěvky 431 590,00 Kč
Programové náklady 647 732,52 Kč
Celkové náklady 1 079 322,52 Kč

Active Citizens Fund 
Vyplacené nadační příspěvky  (vyplaceny z účtu EFTA) € 2 200 529,36  
Programové náklady 4 329 670,82 Kč

Posílení hodnot občanské společnosti
Vyplacené nadační příspěvky 0,00 Kč
Programové náklady 635 914,32 Kč
Celkové náklady 635 914,32 Kč

Stronger Roots 
Vyplacené nadační příspěvky 14 360 654,66 Kč
Programové náklady 4 163 304,55 Kč
Celkové náklady 18 523 959,21 Kč

Nadační fond Hyundai
Vyplacené nadační příspěvky 3 278 505,00 Kč



Programové náklady 148 030,55 Kč
Celkové náklady 3 426 535,55 Kč

Mimořádný nadační příspěvek 
Vyplacený nadační příspěvek 30 000,00 Kč
Programové náklady 0,00 Kč
Celkové náklady 30 000,00 Kč

PŘEHLED  NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 

Společné vzdělávání 
Dárci: Open Society Foundations
Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Udělená částka Vyplacená částka
Spolu, z.s. Přes překážky - podpora dětí se SVP II 133 000,00 Kč 133 000,00 Kč
Fórum pro lidská práva, z. s. Podpora  inkluzivního vzdělávání právními nástroji 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč
Celkem 253 000,00 Kč 253 000,00 Kč

Vyplacené závazky let předchozích
Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Vyplacená částka 
Fórum pro lidská práva, z. s. Právo na vzdělání: realita a možnosti strategické litigace 163 575,00 Kč
Eduin , o.p.s EDUzín.cz - online magazín o vzdělávání 100 000,00 Kč
Celkem 263 575,00 Kč

Platforma pro včasnou péči 
Dárci:
Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Udělená částka Vyplacená částka
Společnost tady a teď , o.p.s. Platforma pro včasnou péči -  metodická pracovní skuina 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč
Centrum inkluze o.p.s. Platforma pro včasnou péči - pracovní skupina advokacie 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč
Tosara Platforma pro včasnou péči - analytická pracovní skupina 193 000,00 Kč 193 000,00 Kč
Ponton Platforma pro včasnou péči - PR pracovní skupina 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč
Tosara Posílení komunikačních strategií a nástrojů v Tosaře 269 608,00 Kč 150 000,00 Kč
Společnost tady a teď , o.p.s. TAT - F2F 254 637,00 Kč 150 000,00 Kč
Vzájemné soužití 24 let Vzájemného soužití na Ostravsku 83 000,00 Kč 0,00 Kč
Romodrom Profesní rozvoj zaměstnanců ve Slaném 73 755,00 Kč 73 755,00 Kč
Eurotopia.Cz PROFI organizace - chceme jít dál 369 000,00 Kč 200 000,00 Kč
Awen Amenca,z.s. Strategické plánování - identifikace cílů a jejich naplnění 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč
Charita Most Žena ženě 139 000,00 Kč 0,00 Kč
Společnost pro rannou péči Podpora rodiny s multifaktoriální zátěží 311 120,00 Kč 211 120,00 Kč
Almalthea Včasná péče o ohrožené děti ve městě Chrudim 230 200,00 Kč 176 122,00 Kč
Šance pro tebe 
Celkem 2 873 320,00 Kč 2 103 997,00 Kč

Vyplacené závazky z let předchozích 
Stipendista Přijímací škola   Vyplacená  částka 
Adriana Trejtnarová Univerzita J.E.Purkyně v Ústí nad Labem 34 000,00 Kč
Jiří Banda Pedagogická fakulta Masarykova univerzita v Brně 5 000,00 Kč
Petr Banda Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 35 000,00 Kč
Lévayová Natálie Univerzita Jana Evangelisty Purchyně v Ústí nad Labem 27 000,00 Kč
Robert Olah Vysoká škola ekonomická v Praze 29 000,00 Kč
Roman Koky Ostravská univerzita 36 371,00 Kč
Linda Jirásková Univerzita Karlova v Praze 34 000,00 Kč
Antonín Štefan Univeruita J.E.Purkyně v Ústí nad Labem 34 668,00 Kč
Celkem 235 039,00 Kč

ŽIVÁ DEMOKRACIE



Podpořené projekty  - Otevřené informace 
Dárce: Ysoft 
Vyplacené závazky 
Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Vyplacená částka 
Jan Cibulka Spor o státní mapy 5 000,00 Kč
Celkem 5 000,00 Kč

Podpořené projekty -Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím  

příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Udělená částka vyplacená částka 
Město Nová Paka Okouzlení mediálním světem 36 000,00 Kč 36 000,00 Kč
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně Cyklus přednášek „Důvěřuj, ale prověřuj“ 41 000,00 Kč
Městská knihovna Tábor Knihovnická informační záchranka - první pomoc na cestě k mediální gramotnosti 33 950,00 Kč 33 950,00 Kč
Městská knihovna Sedlčany Čáry máry média 39 800,00 Kč
Knihovna Karla Dvořáčka Mysleme! Mysleme kriticky! 38 640,00 Kč 38 640,00 Kč
Knihovna Jiřího Mahena v Brně Mediální vzdělávání v KJM v Brně 47 000,00 Kč

Krajská knihovna Karlovy Vary Mediální vzdělávání pro školy, veřejnost, seniory a knihovníky 42 000,00 Kč 42 000,00 Kč
Město Nové Strašecí PROBUĎ SE... 1 14 200,00 Kč
Městská knihovna Benešov Mediální vzdělávání v knihovně Benešov 36 439,00 Kč
Městská knihovna Česká Třebová Mediální vzdělávání pro mladé i starší 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč
Krajská vědecká knihovna v Liberci Komu, čemu máme věřit? 75 000,00 Kč 75 000,00 Kč
Regionální knihovna Karviná Mediální vzdělávání pro seniory na Karvinsku 70 000,00 Kč
Městská knihovna Vodňany Ke kořenům informací 54 000,00 Kč 54 000,00 Kč
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové Mediální vzdělávání ve Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové 16 500,00 Kč 16 500,00 Kč
Městská knihovna Polička Jak přežít v informační džungli 40 550,00 Kč
Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková organizace Rodič jako průvodce po digitálním světě dítěte 40 000,00 Kč
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace Máme správné informace ? 40 000,00 Kč
Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace Podpora mediálního vzdělávání v knihovnách 75 500,00 Kč 75 500,00 Kč
Celkem 800 579,00 Kč 431 590,00 Kč

Podpořené projekty - Stronger roots
Dárce:  Auxilium, Benevolentia

Vyplacené závazky 
Dárce:  Auxilium, Benevolentia
příjemce nadačníhopříspěvku Název podpořeného projektu Vyplacená částka* Vyplacené v EUR
INEX - Sdružení dobrovolných aktivit INEX-SDA constituency development 311 112,58 Kč 12 035,00 €
Pražské matky, z. s. Walk the City 312 676,92 Kč 12 069,00 €
Rodina v centru, z.ú. Steady Foundation 310 984,35 Kč 12 030,00 €
Magdaléna, o.p.s. Malé kroky pro velké změny 286 442,09 Kč 11 073,00 €
PROTEBE live, z.s. Network  of Active Creativity 310 898,00 Kč 12 100,00 €
Centrum paliativní péče, z. ú. Closer 435 889,69 Kč 16 922,00 €
Hnutí Brontosaurus Stronger Roots pro Brontosaury 283 034,72 Kč 10 988,00 €
IQ Roma servis, z.s. IQRS -  Inovation, Quality, Respect, Strenght 289 314,33 Kč 11 185,00 €
Agentura pro rozvoj Broumovska, z.s. Vstoupit do kláštera 353 115,05 Kč 13 690,00 €
Fokus Labe, z.ú. KAIROS 2020 295 648,64 Kč 11 432,00 €
Otevřeno, z. s. Building Constituency of Volunteers 306 086,16 Kč 11 839,00 €
ZO ČSOP Vlašim Engaging citizens of Podblanicko in adaptation to climate change 187 367,71 Kč 7 198,00 €
A Matematika Összeköt Egyesület Reaching Out to Beneficiary Groups of Mathematics Connects Us Association 435 712,87 Kč 16 961,00 €
Debreceni Regionális Közlekedési Egyesület (DERKE) Mobility for all 164 406,20 Kč 6 320,00 €
Haver Informal Jewish Educational Foundation Being present - Growth in visibility, otreach and support in the service of nonformal education 111 356,40 Kč 4 260,00 €
KórházSuli Alapítvány a Beteg Gyerekek Tanulásának Támogatásáért If you say "the education of sick children", I say "KórházSuli" 438 183,55 Kč 16 990,00 €
Közélet Iskolája Alapítvány Democracy is not  a noun a verb 306 193,92 Kč 11 851,00 €
Lépjünk, hogy léphessenek! Közhasznú Egyesület (Step by Step! Association) Campign to recognize and empower cares 375 416,64 Kč 14 563,00 €
Pecs CommunityFoundation Building Proactive Partners 440 454,50 Kč 17 100,00 €
SUHANJ! Foundation Building Constituency for SUHANJ! Foundation 283 034,72 Kč 10 988,00 €



Transparency International Hungary Foundation Open Up! 419 183,85 Kč 16 267,00 €
Tudatos Vásárlók Közhasznú Egyesülete Engagement for Sustainbility: the Unexpected Success of Sisyphus 306 624,70 Kč 11 860,00 €
Amnesty International Hungary Constituency Building in Amnesty International 440 078,86 Kč 17 099,00 €
Uccu Roma Informal Educational Foundation Uccu - Roma Zouth Empowerement 312 779,50 Kč 12 100,00 €
Člověk v tísni, o.p.s. Nový level 106 251,50 Kč 4 100,00 €
DEMAS - Asociace pro podporu demokracie a lidských práv Posílení hodnotově orientované české zahraniční politiky 103 660,00 Kč 4 000,00 €
Asociace organizací v oblasti vězeňství, z. s. Sdíleníá vize pro trestní justici 134 758,00 Kč 5 200,00 €
Frank Bold Society Síť k ochraně demokracie 172 853,05 Kč 6 670,00 €
Charity Compass Foundation Ethical Fundraising Organizations corporate relations 207 320,00 Kč 8 000,00 €
Háttér Társaság Tackling Hate Crimes Locally 207 160,00 Kč 8 000,00 €
Hungarian Climate Alliance Expanding Hungarian Gree NGO Cooperation 103 660,00 Kč 4 000,00 €
CELKEM 8 751 658,50 Kč 338 890,00 €

Vyplacené závazky z let předchozích 
Dárce:  Auxilium, Benevolentia

Název podpořeného projektu Vyplacená částka* Vyplacené v EUR
NIOK  Foundation Stronger Roots - Partner projektu 1 495 508,35 Kč € 58 567,00
Nadácia otvorenej spoločnosti Stronger Roots - Partner projektu 2 425 901,61 Kč € 95 003,00
Glopolis o.p.s. Stronger Roots - Partner projektu 1 636 206,20 Kč € 64 077,00
Schola Empirica, z.s. Stronger Roots - Evaluace  51 380,00 Kč € 2 000,00
ECPAT Austria Developing the Safeguarding Policy for Organizations Involved in teh Project Stronger Roots
CELKEM 5 608 996,16 Kč € 219 647,00

Podpořené projekty Nadační fond Hyundai
Dárce: Nadační fond Hyundai
Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Udělená částka Vyplacená částka
Rosteme s dětmi, z. s. Technická dílna pro děti a mládež 30 211,00 Kč 30 211,00 Kč
Šance podaná ruka, z.ú. Polévka na dlažbě 96 000,00 Kč 96 000,00 Kč
PROFICIO, z.s. Učíme děti řemeslům 145 000,00 Kč 109 000,00 Kč
Andělé Stromu života p. s. Mobilní hospic Strom života 200 000,00 Kč 150 000,00 Kč
ČSOP SALAMANDR Sekačka do Beskyd 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč
MS Polského kulturně - osvětového svazu Zahrada pro příští generace 145 000,00 Kč 109 000,00 Kč
Pro Oldřichovice, z. s. Podpora informovanosti a angažovanosti 216 200,00 Kč 162 000,00 Kč
Vlesedu z. s.   Environmentální komunitní centrum 319 000,00 Kč 240 000,00 Kč
W-Klubík, z.s.  Oživení komunitního života Na Dvorku 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč
Spirála Ostrava, z.ú. Stabilnější Spirála díky fundraisingu 187 000,00 Kč 140 000,00 Kč
Celkem 1 538 411,00 Kč 1 236 211,00 Kč

Vyplacené závazky z let předchozích

Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Vyplacená částka 
ČSOP Salamandr Pestré Beskydy 200 000,00 Kč

Martin Opletal Začněme včelařit s dětmi 47 000,00 Kč
ZO ČSOP Nový Jičín Posílení biodiverzity 116 700,00 Kč
Společenské centrum Věžička Rybí Společně přírodou 20 900,00 Kč
Junák- český skaut Skautské centrum Trnávka 100 000,00 Kč
Adra  Podpora dětí s autismem a jejich rodin 99 200,00 Kč
MEDICA Třinec Dobrovolnictví v MEDICA Třinec 112 400,00 Kč
OS Počteníčko s babičkou Student v lese  82 000,00 Kč
Český svaz včelařů Voda pro naučnou zahradu 85 000,00 Kč
MENTAL CAFÉ  Tvořivé dílny pro všechny na TOmMístě 36 000,00 Kč
Adesse ecology Likvidujme černé skládky 40 000,00 Kč
Noc venku  Noc venku Ostrava 2021 36 200,00 Kč
Charita Jablunkov  Živá zahrada spojuje 143 500,00 Kč
FOR HELP AUTISMUS Poznej přírodu s naučnou stezkou 105 794,00 Kč
Krajina břidlice Šutrobraní aneb břidlice násspojuje 28 000,00 Kč
Slezská diakonie EXIT- dveře dokořán 133 000,00 Kč



Vlčovjané Oprava a vybavení Komunitního centra 136 500,00 Kč
Centrum pro rodinu Sluníčko Profesionalizace CPR Sluníčko 102 000,00 Kč
FOTOGO  Galerie díra oživí město 23 000,00 Kč
Moravian Budování turistické trasy 119 100,00 Kč
Alena Czyžová Živá krajina Podbeskydí 276 000,00 Kč
Celkem 2 042 294,00 Kč

Mimořádný nadační příspěvek 
Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Udělená částka Vyplacená částka 
Vzdělávací a kulturní centrum Broumov Broumovské diskuze: Hrdinství a odvaha 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč
Celkem 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Active Citizens Fund  (ACF) 2 200 529,36 €
Nadační příspěvky poskytnuté v rámci ACF jsou vypláceny z účtu EFTA 
Dárce:   EFTA FMO - EEA Grants

ACF systémové granty - vyplacené závazky 

Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu vylacená částka 
Sdružení pro integraci a migraci, o.p.s. Usilujeme o férovou migrační politiku 91 172,84 €
NESEHNUTÍ WITH YOU*TH na cestě k aktivnímu občanství 99 304,01 €
Elpida, o.p.s. Mediální a digitální vzdělávání v menších městech a obcích skrze místní organizace a instituce 89 336,42 €
Amnesty International Česká republika, z.s. Jako fakt? 74 768,52 €
Naděje pro děti úplňku, z.s. Aliance pro individualizovanou podporu 100 000,00 €
Nadace Partnerství Koalice pro zdravou krajinu – prosazování systémové změny ke zvýšení odolnosti české 99 926,92 €
In IUSTITIA, o.p.s. Právem proti předsudkům 65 393,52 €
Oživení, o. s. Ochrana whistleblowerů: aktuální výzva pro Českou republiku 75 000,00 €
Platforma pro sociální bydlení, z. s. Prosazování systémového řešení bytové nouze v ČR: komplexní legislativa založená na partnerství státu a obcí 99 790,14 €
Zelený kruh Měníme klima v legislativě pro naše obce a města 74 740,14 €
Asociace lesních mateřských škol Advokační podpora předškolního vzdělávání v přírodě 56 666,67 €
CELKEM 926 099,18 €

ACF -Základní granty - vyplacené závazky  
Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Vyplacená částka 
Zachraň jídlo, z.s. Darování jídla šetří klima 42 443,67 €
Čmelák - Společnost přátel přírody z.s. Koalice pro krajinu 42 443,66 €
Hlídač státu, z.ú. K-index 35 000,00 €
SPOLEČNOST TADY A TEĎ, o.p.s. Za děti bez dluhů 42 308,44 €
Fórum 50 %, o.p.s. 100 let od volebního práva žen: výzvy současnosti 6 400,08 €
ARNIKA-Program Toxické látky a odpady Odpady transparentně a bez korupce 42 094,02 €
NESEHNUTÍ Brno Zodpovědnost jako nedílná součást svobody/Responsibility as an integral part of freedom 21 250,00 €
Iuridicum Remedium, z. s. Digitální watchdog 42 346,54 €
Institut pro udržitelný rozvoj o. p. s. Společně a efektivně proti korupci 2020 - 2021 42 482,52 €
Konsent, z. s. Zkvalitnění sexuální výuky v ČR s cílem eliminace sexuálního genderově podmíněného násilí a kybernásilí 16 764,86 €
RADKA z. s. Aktivně k občanství v Ústeckém kraji 10 374,78 €
Portus Prachatice, o.p.s Počítačoví domorodci versus přistěhovalci 14 257,97 €
Živá voda, z. s. Společně proti suchu 42 161,74 €
Rezekvítek, z. s. Pomáháme spolu mimo školu 20 881,90 €
Bieno z. s. Živé vnitrobloky - participace občanů a samosprávy 16 996,89 €
InBáze, z. s. "Demokracie mýma očima" - podpora tolerance k migrantům mezi mladými lidmi v České republice 26 112,70 €
Český svaz žen z.s. Společně proti šíření nenávisti a dezinformací 20 250,58 €
ARPOK, o.p.s. Aktivní občanství v globálních souvislostech 42 463,09 €
Člověk v tísni, o.p.s. ACP4C - Být občanem 28 090,52 €
KVAS o.s. Město jako prostor pro kreativní učení 18 624,90 €
Temporary Collective z.s. Mezi řádky - jak média někdy lžou 32 186,48 €
Prázdninová škola Lipnice, z. s. Prázdninovka buduje síť podporovatelů 13 355,37 €
Spolek A.K.N. Nové role komunitních nadací 20 535,94 €



Centrum inkluze o.p.s. Vedení - Spolupráce - Dopad 7 884,72 €
CEDR - komunitní spolek Sebeřídící CEDR 22 533,03 €
TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú. EKOŠKOLA a OCHRANA KLIMATU - Od individualismu k občanské participaci. 42 482,52 €
Ústav nezávislé žurnalistiky, z.ú. Hlídací pes Ústí nad Labem 21 250,00 €
INEX - Sdružení dobrovolných aktivit Zvyšování kapacit INEX-SDA v hodnocení a komunikaci dopadu a práci s dobrovolníky 30 237,80 €
Nadace Neziskovky.cz NGO Excelence 35 164,70 €
"Plán B", z.s. Rozvíjejme se společně 15 132,10 €
Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z.s. Posilováním kompetencí neziskových organizací k silné občanské společnosti 20 736,21 €
Centrum pro média, ekologii a demokracii, z. s. Reportérky: Ženy v první linii české žurnalistiky 19 623,82 €
Charita Svitavy Posílená Charita - Vyfič ze zajetých kolejí! 37 976,05 €
MY Litvínov, z.s. Tvorba komunity v sociálně vyloučené lokalitě Janov 27 796,51 €
ZO ČSOP VERONICA Aktivně a společně pro klima 20 639,08 €
Nesedím, sousedím z.s. Břevnovská spojka 39 724,17 €
Hříbátka, z.s. Společná cesta 4 000,00 €
ROMEA POZNEJ PRAVDU A ŠIŘ JI DÁL 10 473,00 €
Nadace rozvoje občanské společnosti Profesionalizace neziskovek 36 913,80 €
Česká asociace streetwork, z.s. ČAS od ČASU diskusní klub. Budování skutečně sociální sítě. 42 500,00 €
ŽIVOT 90 Člověk na prvním místě - zlepšení služeb využitím metody Human- Centered Design 26 203,17 €
Spiralis, z.s. Měníme věci kolem nás 20 403,97 €
Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. Rozvoj Organizace pro pomoc uprchlíkům 18 979,95 €
Komunitní osvětové společenství z. s. Komunitní osvětové společenství roste 25 890,93 €
Celkem 1 166 372,18 €

ACF - Fond  bilaterální spolupráce 
Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Udělená částka  Vyplacená částka  
Freya,z.s. Metoda PLISSIT - nové možnosti pro práci se sexualitou na základě rozvoje bilaterální spolupráce 3 975,00 € 0,00 €

Celkem 3 975,00 € 0,00 €

ACF -Matchingové granty 
Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Udělená částka  Vyplacená částka  
Frank Bold Society Aktivní občané a volby 2021 4 000,00 € 4 000,00 €
Bezobaláč, z. ú. Cirkulární lab 1 300,00 € 1 300,00 €
Fridays for future, z.s. Volí se naše i vaše budoucnost 3 967,00 € 3 967,00 €
Svoboda zvířat Plzeň Společně za Evropu bez pokusů na zvířatech 4 000,00 € 4 000,00 €
Nadační fond PRAVDA O VODĚ Zmapování pochybného prodeje vodáren z města do rukou cizinců 4 000,00 € 4 000,00 €

Celkem 17 267,00 € 17 267,00 €

ACF -Akční granty 
Příjemce nadačního příspěvku Název podpořeného projektu Udělená částka  Vyplacená částka  
Aliterra, z.ú. Proměna okolí staré školy 2 656 € 2 656 €
Zenárna, z.s. Hlasy města 2 769 € 2 769 €
Spolek Herout Heřmanův Městec Radotín na Moravě se zazelená 2 865 € 2 865 €
AvantgArt, z. s. Dílna Zauhlovačky s Re-use centrem 2 800 € 2 800 €
Pontopolis z.s. Participativní plánování zadržování vody v krajině 2 934 € 2 934 €
Mladí občané, z.s. Kandiduju.cz 3 000 € 3 000 €
ProRadotín, z. s. Radotín na Moravě se zazelená 2 299 € 2 299 €
Na jedné vlně, z.s. Společně proti povodním a suchu 2 862 € 2 862 €
Mladí demokraté, z. s. Simulace Evropského parlamentu 2 820 € 2 820 €
U.S. Ambassador's Youth Council, z. s. Town Halls 2 595 € 2 595 €
ASOCIACE OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB o.p.s. Pro Těšín 2 995 € 2 995 €

Okrašlovací spolek čelákovický

Dosažení účinných opatření v zájmu ochrany přírody a krajiny ve vybraných správních 

řízeních, která porušují veřejný zájem
3 000 € 3 000 €

Kappa Beta Institut, z.s. Moderně na mediaci 2 990 € 2 990 €
CRM pro neziskovky, z. s. Eventový modul pro CPN 2 651 € 2 651 €
Centrum Anabell, z. ú. Digitalizace Anabell v oblasti moderních způsobů prezentace a výuky 2 959 € 2 959 €
Zeměkoule, z.s. Digitalizace Zeměkoule, z.s. 2 974 € 2 974 €
Spirála Ostrava, z.ú. Zvýšení hardwarové, softwarové a uživatelské bezpečnosti organizace Spirála Ostrava 2 970 € 2 970 €



LECCOS, z.s. Webové stránky jako informační portál i nástroj komunikace 2 881 € 2 881 €
Hnutí DUHA - Sedmá generace Uživatelsky přístupná Sedmá generace 2 989 € 2 989 €
Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě Digitalizace služeb v Modroklubíku 3 000 € 3 000 €
Oblastní charita Červený Kostelec Méně administrativy, více péče nemocným roztroušenou sklerózou 3 000 € 3 000 €
Diecézní charita ostravsko-opavská Rozvoj IT technologií v Diecézní charitě ostravsko-opavské 2 613 € 2 613 €
Dobrovolnické centrum, o.s. Digitalizace dobrovolnictví - Vlna pomoci v Ústeckém kraji 3 000 € 3 000 €
PROTEBE live, z.s. DIGITÁLNÍ PODPORA KREATIVNÍHO HNÍZDA 2 996 € 2 996 €
Slezská diakonie Druhý krok k ERP systému 2 314 € 2 314 €
APERIO - Společnost pro zdravé rodičovství Lepší práce s kontakty v Aperiu 3 000 € 3 000 €
Armáda spásy v České republice, z. s. Digitalizace dobrovolnictví v Armádě spásy v České republice 2 950 € 2 950 €
FORTO Využití digitálních nástrojů pro správu a organizaci aktivit 2 686 € 2 686 €
Tamjdem, o.p.s. V Tamjdemu efektivněji - se Salesforce a online 2 968 € 2 968 €
Dobro-volně, z. s. Aktivně proti digitálnímu vyloučení 2 855 € 2 855 €
Business & Professional Women CR z.s. Aktualizace a integrace webových prezentací BPWCR 2 993 € 2 993 €
Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. ProEfekt 2 407 € 2 407 €
Berounská zeleň Voda pro Hostím 2 999 € 0 €

Chemické divadlo
Náměstí Miloše Formana lidem, ne soukromým zájmům aneb Metropolitní plán v rukou 

developerů a poplatných politiků
3 000 €

0 €
Nadační fond Loďka Digitalizace nadačního fondu Loďka 2 657 € 0 €

Celkem 99 447,00 € 90 791,00 €


